1

MUNICÍPIO DE RIO AZUL

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2020 – CARGOS PÚBLICOS
PUBLICAÇÃO Nº 027/2022 – RETIFICAÇÃO EDITAL DE NOTAS DEFINITIVAS DA PROVA DE REDAÇÃO

Dispõe sobre a retificação da Publicação nº 025/2021 quanto
aos recursos das notas preliminares de redação e notas
definitivas da prova de redação junto ao Concurso Público
aberto pelo Edital nº 001/2020.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO FISCALIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE RIO AZUL - Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. A RETIFICAÇÃO da Publicação nº 025/2021 a respeito dos recursos interpostos quanto às notas preliminares da

prova de redação, conforme segue:

1.1 Divulgam-se os recursos interpostos quanto às notas preliminares da prova de redação:

Inscrição Candidato Nascimento Cargo Resultado do Recurso

82100137 Renan Marques Faber 01/02/1994 Assistente Administrativo INDEFERIDO

82101429 Michele Matias Dos Santos 05/02/1994 Fisioterapeuta INDEFERIDO

82100379 Claudia Brauna 20/10/1996 Nutricionista INDEFERIDO

82101800 João Carlos Carvalho de Lima 26/05/1991 Secretário Executivo DEFERIDO PARCIALMENTE

1.2 Por equívoco material, o resultado dos recursos não foi divulgado quando da Publicação nº 025/2021,
justificando-se a presente retificação.

2. A RETIFICAÇÃO da Publicação nº 025/2021 a respeito da nota definitiva de redação do candidato abaixo

nominado, tendo em vista deferimento de recurso indicado no item 1.1 do presente edital:

Cargo Inscrição Candidato Doc.

Total
P.

Obj.

C
o

n
h

e
c
im

e
n

to

G
e
ra

is

C
o

n
h

e
c
im

e
n

to
s

E
s
p

e
c
íf

ic
o

s

L
ín

g
u

a

P
o

rt
u

g
u

e
s
a

M
a
te

m
á
ti

c
a

T
e
m

a
 e

D
e
s
e
n

v
o

lv
im

e
n

to

E
s
tr

u
tu

ra
 T

e
x
tu

a
l

E
x
p

re
s
s

ã
o

T
o

ta
l
R

e
d

a
ç

ã
o

SECRETÁRIO
EXECUTIVO

82101800
João Carlos Carvalho de
Lima

10077603-0 94,00 12,50 60,00 9,00 12,50 12,00 10,00* 5,00 27,00*

* notas alteradas em virtude de deferimento de recurso

2

3. Permanecem inalteradas as demais notas definitivas de redação divulgadas por meio da Publicação nº 025/2021.

4. A partir da presente retificação, faz-se necessário publicação novamente do edital de classificação final
preliminar com o devido prazo de recurso.

Rio Azul, 12 de janeiro de 2022.

Adriane Terezinha Moraes
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO